Российская Федерация

Зеленоборский сельский Совет народных депутатов
Михайловского района Амурской области
(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

15.09.2023

                                                                                  № 44/131
с. Зелёный Бор

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Зеленоборского сельсовета
На основании Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре)  и муниципальном контроле в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями)» Устава Зеленоборского сельсовета, Зеленоборский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л :
1. Утвердить индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Зеленоборского сельсовета (приложение 1).

2.Решение Зеленоборского сельского Совета народных депутатов  №24/86 от 28.02.2022 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения и осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Зеленоборского сельсовета» считать утратившим силу.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Зеленоборского

сельского Совета                                                                    И.А.Асатрян
Глава Зеленоборского сельсовета                                           Л.А.Демина

                                                            Приложение №1

                                                            к Решению Зеленоборского
                                                            сельского Совета  народных

                                                            депутатов от 15.09.2023№44/131
Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства
       1. Факт не направления  юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем, осуществляющим деятельность по оказанию услуг в сферах: торговли; ремонта и обслуживания автомобильного транспорта (автосервисы, шиномонтажки), заявления о согласовании рекламной вывески в орган местного самоуправления по истечении 90 календарных дней с даты внесения в ЕГРЮЛ/ЕГРИП сведений о создании/ регистрации такого лица.